
Republica Moldova

Consiliul  
orăşenesc Orhei

PecnySjiHKa MojiflOBa

GpxetfcKMM 
ropoflCKoiî CoBeT

10.04.2014 3.6
nr.

or.Orhei
r. Opxeii

Cu privire la raportul anual
privind activitatea întreprinderii Municipale
„Orhei Transport”

în conformitate cu Legea privind administraţia publică locală nr. 436- XVI din 28.12.2006, 
art.14, examinînd raportul de activitate a întreprinderii Municipale „Orhei Transport”, prezentat de 
managerul dl Şeremet Victor,

CONSILIUL ORĂŞENESC ORHEI D E C I D E :

1. Se ia act de raportul privind activitatea întreprinderii Municipale „Orhei Transport” pentru 
anul 2013 prezentat de managerul dl Şeremet Victor (se anexează).

2. Se pune în sarcină managerului întreprinderii Municipale „Orhei Transport” 
dl Şeremet Victor să întreprindă măsuri pentru crearea condiţiilor mai bune de prestare a serviciilor 
auto de călători în folos public pe teritoriul or. Orhei.

3. Controlul asupra executării prezentei decizii revine viceprimarului oraşului Orhei 
dl Munteanu Valentin.

Preşedintele şedinţei 

Secretarul Consiliului

urie LUPACESCU 

Ala BURACOV SCHI



Î.M. „Orhei Transport” 

Raport de activitate pentru anul 2013

Î.M. "ORHEI TRANSPORT



/ O

M *

La data de  02 .05 .2013  Consil iul  o ră şe n e sc  O rh e i  prin deciz ia  nr.  5 .1 .  a 
aprobat  în f i in ţarea  Î .M. „Orhei T r a n s p o r t ” care  a fos t  înreg is trată  la C a m e r a  
înregistrăr i i  de S ta t  la data de 14.05.2013 cu nr.  1013606001556 .

A

La data de  01 .0 6 .2 0 1 3  Întreprinderea M u n ic ip a lă  „O rhe i  T r a n s p o r t ” a 
în cep u t  act iv i ta tea  de  transportare  a că lă tor i lor  pe rutele u rb a n e  (1-6)  din 
oraşul O rhe i ,  în baza  l icenţei nr. 042 1 1 8  ser ia  A M M I I  e liberată  de  c a m e ra  
de l icenţiere de  S ta t  la data de 31 .0 5 .2 0 1 3 ,  c o n fo r m  oraru lu i  de  c ircu laţ ie  
a probat  prin d ispoz i ţ ia  Primarului oraşu lu i  O rhe i  nr. 331 din 0 1 .04 .2013 .

Pe p arcu rsu l  lun i lor  iunie -  d e c e m b r ie  2013  în urm a activi tăţ i i ,  Î .M.  
„O rhei  T r a n s p o r t ” a în casa t  3 .378 .010  lei d in tre  care  cheltuiel i  au fos t  în 
sum ă de  3 .2 0 1 .9 7 2  lei şi anume:

- P r o d u se  pe tro l iere  -  1.695.874;

- Salarii  — 9 5 8 .6 1 3  (inclusiv im p oz i te  23 +  3 ,5  %);

- Plata pentru  aren d a  transportulu i  -  290 .544;

- I m p o z i t e  şi taxe  -  194.396;

- B la n c h e te  de  str ictă  evidenţă  -  25 .204;

- O b iec te  de  m ică  valoare  şi scurtă  d u ra tă  -  20 .206;

- A lte le  — 17 .345  (rechizite de  birou, c o m is io a n e  bancare ,  serv ic iu  
te le fon ic  şi a l te  servicii);

- V en itu l  c u r a t  const itu ie  176.038 lei.

La m o m e n t  în  cadru l  în trepr inder i i  ac t iv ea ză  64 de  angajaţ i  d in tre
care:

- C o n d u că to r i  au to  — 52 ce d ispun de cer t i f icate  medicale ,  cer t if icate  

p ro fe s io n a le  pen tru  conducători i  auto  care  e fec tu ează  transport  ru tier  de 

călăto ri  şi d i sp u n  de un stagiu de  m u n c ă  cel puţ in  trei ani.

î n t r e p r i n d e r e a  M u n ic ip a lă  „ O rhe i  T r a n s p o r t ” d isp u n e  de  42 unităţi  de  
tra n sp o r t  de  m o d e l  M e r c e d e s  dintre  care:

C a p a c i t a t e a  de  la 9 până la 16 locuri -  26

C a p a c i t a t e a  de  la 17 până la 21 locuri -  16

M a n a g e r V ic tor  Ş erem et


